[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

 АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Кривошеино

Томской области

30.12.2010

                                                    №    864
Об отдельных вопросах осуществления

деятельности муниципальных

бюджетных и казенных учреждений
	В соответствии с  частями 16 и 17   статьи 33 Федерального закона  от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. На переходный период с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений осуществляется на основании бюджетной сметы. Во время переходного периода муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования Кривошеинский район являются получателями бюджетных средств. Доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в порядке, установленном Финансовым отделом Администрации Кривошеинского района.

2.     Муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования Кривошеинский район, являющиеся получателями бюджетных средств, и муниципальные казенные учреждения муниципального образования Кривошеинский район вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими доходы

- от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям,

-  от оказания платных услуг,

- от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований,

-   от иной, приносящей доход деятельности.
        Использование доходов производится на основании генерального разрешения главного распорядителя бюджетных            средств, в котором указываются источники образования  и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения, устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также гражданско-правовых договоров, предусматривающих получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества.

            Муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, и муниципальные казенные учреждения с учетом положений настоящего постановления осуществляют операции с указанными средствами в утвержденном Финансовым отделом Администрации Кривошеинского района порядке в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности, подлежащей представлению в Финансовый отдел Администрации Кривошеинского района.

3. Средства Фонда обязательного медицинского страхования и средства на реализацию приоритетного национального проекта «Здоровье» учитываются муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования Кривошеинский  район на счетах, открытых в кредитных организациях и используются указанными учреждениями в соответствии с разрешенными направлениями их использования.

4.  С 1 января 2012 года доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями от платных услуг и иной, приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет муниципального образования Кривошеинский район. Порядок использования таких доходов, установленный пунктом 2 настоящего постановления, к муниципальным казенным учреждениям не применяется.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по экономическим вопросам и реальному сектору экономики С. А. Тайлашева.
Глава Кривошеинского района

А.В. Разумников

Ерохина Ирина Викентьевна

(838251)21367

Направить:

Финотдел,

Экономический отдел

Администрация

РУО,

ЦРБ,

МЦКС
Сельские поселения-7